“ANO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO.

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA
BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 001-2023 MPP-CS-1
PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE SUPERVISION DE LA OBRA:
“CREACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LOS CENTROS
POBLADOS YACILA, CANGREJOS, LA ISLILLA Y LA TORTUGA DEL DISTRITO DE PAITA-

PROVINCIAL DE PAITA-PIURA- CUI 2327604.

En la ciudad de Paita, siendo las 14:00 horas del dia 08 de marzo del 2023, en la Gerencia de
Desarrollo Urbano y Rural, sito Plaza de Armas S/N Paita; se reunen los miembros del Comité de
Seleccion, designados mediante RESOLUCION DE GERENCIA MUNICIPAL N° 14-2023-MPP/GM. de
fecha del 21 de febrero del 2023, encargados de conducir el Procedimiento de Seleccion
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 001-2023 MPP-CS-1 - PRIMERA CONVOCATORIA -
CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE SUPERVISION DE LA OBRA:
“CREACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LOS CENTROS
POBLADOS YACILA, CANGREJOS, LA ISLILLA Y LA TORTUGA DEL DISTRITO DE PAITA-
PROVINCIAL DE PAITA-PIURA- CUI 2327604, con un valor referencial de S/ 478,000.00
(Cuatrocientos Setenta y Ocho Mil con 00/100 soles), los mismos que a continuacion se detallan:

e ING. CARLOS ALBERTO CHORRES QUEVEDO  (Presidente)
e ING. CESAR ARMANDO MERINO CHEVEZ (Miembro)
e ING. ALEJANDRO JUNIOR CASTILLO RANGEL (Miembro)

El presidente del Comité de Seleccién, manifiesta que la finalidad de la presente reunion es para llevar
a cado la Admision, Calificacion, Evaluacion de Ofertas presentadas al procedimiento de seleccion y el
otorgamiento de la buena pro.

_ REGISTRO DE PARTICIPANTES: Acto seguido se verific la pagina web del Sistema Electronico de

contrataciones del Estado (SEACE 3), para ver el registro de los participantes en el procedimiento de
seleccion de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 001-2023 MPP-CS-1 - PRIMERA

CONVOCATORIA, siendo el detalle:

e T
RUCICodigo cial |

1 10009549931 | PADILLA PINEDO GUSTAVO 2023-02-22 10:09:45.0

2 110013197402 | SARDON CRUZ FREDDY ANGEL 2023-02-26 17:33:06.0

3 10020386997 | VARGAS MAMANI HUGO JAVIER 2023-02-25 09:41:38.0

4 10036682774 | CHUYES GUTIERREZ CARLOS ALBERTO 2023-02-23 14:11:42.0

5 10094504959 | ESPINOZA ESPINOZA MARCO BELGRANO 2023-03-04 23:57:25.0

6 10166248154 | DAVILA FARFAN ALBERTO 2023-02-24 14:37:25.0

7 10166567535 | JIMENEZ CARRASCO JUAN ANTONIO 2023-02-27 08:43:21.0

8 10166882961 | PORTILLA SAMPEN JORGE LUIS 2023-02-22 12:36:30.0

Z 9 10178313474 | REYES FLORES OSCAR OCTAVIO 2023-02-24 23:20:19.0
k 10 | 10282751921 | GOMEZ PALOMINO ROLANDO 2023-02-22 22:04:48.0
5 11 | 10294564662 | VALENZUELA SALAS ANTONIO 2023-02-28 16:41:39.0
12 110410952217 | VENTURA LLONTOP DELIZ ARMANDO 2023-02-22 12:23:56.0

13 | 10806675895 | IPANAQUE SERNAQUE ROGER JAIME 2023-02-22 08:45:19.0

BISONTE INGENIEROS CONTRATISTAS SOCIEDAD COMERCIAL DE e

14 | 20447927960 RESPONSABILIDAD LIMITADA 2023-02-25 09:58:58.0

15 120487876578 | Q Y Q CONSULTORES Y EJECUTORES SA.C 2023-02-27 15:36:53.0

16 | 20527236801 | A & R CONSULTORES GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2023-02-22 09:39:02.0

17 120600001273 | PERUVIAN GOLDEN GROUP SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2023-02-22 22:23:36.0

18 | 20602272304 | GARCCOM CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L. 2023-02-25 00:21:05.0

19 | 20607100617 | INNOVACION ORGANIZACIONAL Y SERVICIOS DE CONSULTORIA S.A.C. 2023-02-24 15:29:18.0
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. PRESENTACION DE OFERTAS - ELECTRONICA

Se verifico la pagina web del SEACE 3 la presentacion electronica de las ofertas, habiendo presentado sus
ofertas 02 (dos) postores; segun detalle:

CONSORCIO SUPERVISOR . . .
1 110806675895 DEL NORTE 06/03/2023 06/03/2023 | 23:20:34 Enviado Valido
CHUYES GUTIERREZ by . !
2 (10036682774 CARLOS ALBERTO 06/03/2023 06/03/2023 | 16:09:34 Enviado Valido

. ADMISION DE OFERTAS

El comité de seleccion procede a la verificacion de los documentos de presentacion obligatoria
requeridos en la seccion especifica de las bases integradas para admision de la oferta, segin detalle

siguiente:

CONSORCIO
1 SUPERVISOR DEL
NORTE

A. Documentos para la admision de la oferta

a.1) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) (CUMPLE)

a.2) Documento que acredite Ia representacion de quien suscribe la oferta.
(CUMPLE)

a.3) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del
Reglamento. (Anexo N° 2) (CUMPLE)

a.4) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia
contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente seccion.
(Anexo N° 3) (CUMPLE)

a.5) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio de consultoria de
obra. (Anexo N° 4) (CUMPLE)

v af) Promesa de consorcio con firmas legalizadas. (Anexo
N° 5) (CUMPLE

ADMITIDA

CHUYES GUTIERREZ
2 | CARLOS ALBERTO

A. Documentos para la admision de la oferta
a.1) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) (CUMPLE)

a.2) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
(CUMPLE)

a.3) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del
Reglamento. (Anexo N° 2) (CUMPLE)

a.4) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia
contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccion.
(Anexo N° 3) (CUMPLE)

a.5) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio de consultoria de
obra. (Anexo N° 4) (CUMPLE)

ADMITIDA
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IV.  CALIFICACION DE OFERTAS

La calificacion de las ofertas técnicas se realiza conforme a lo establecido en el numeral 82.1 del
articulo 82 del Reglamento.
El comité de seleccion califica al postor, verificando que cumpla con los requisitos de calificacion
detallados en el Capitulo Il de la seccion especifica de las bases. La oferta del postor que no cumpla
con los requisitos de calificacion es descalificada.

Detalle de la calificacion:

De conformidad con | De conformidad con | De conformidad con
el articulo 49.3 del el articulo 49.3 del el articulo 49.3 del
CONSORCIO articulo 49 y el literal | articulo 49y el literal | articulo 49y el literal
SUPERVISOR DEL e) del numeral 139.1 | ) del numeral 139.1 | e) del numeral 139.1
NORTE Cumple del articulo 139 del | del articulo 139 del | del articulo 139 del Cumple CALIFICA
reglamento este reglamento este reglamento este
requisito se acredita | requisito se acredita requisito se acredita
para la suscripcion | parala suscripcion | para la suscripcion
del contrato del contrato del contrato
De conformidad con | De conformidad con | De conformidad con
el articulo 49.3 del el articulo 49.3 del el articulo 49.3 del
CHUYES articulo 49 y el literal | articulo 49y el literal | articulo 49y el literal
GUTIERREZ e) del numeral 139.1 | e) del numeral 139.1 | €) del numeral 139.1
CARLOS ALBERTO Cumple del articulo 139 del | del articulo 139 del | del articulo 139 del Cumple CALIFICA
reglamento este reglamento este reglamento este
requisito se acredita | requisito se acredita | requisito se acredita
para la suscripcion | para la suscripcion para la suscripcion
del contrato del contrato del contrato

V.  EVALUACION TECNICA DE OFERTAS

La evaluacion de las ofertas técnicas se realiza conforme a lo establecido en los numerales 822y 823

del articulo 82 del Reglamento.

NORTE

CONSORCIO
SUPERVISOR DEL

Logra acreditar una experiencia de

S/ 820,898.44 > S/ 700,000.00.

50 PUNTOS

Desarrolla la metodologia propuesta

50 PUNTOS

El comité de seleccion evalué conforme a los factores de evaluacion previstos en la seccion especifica
de las bases a la Oferta Calificada, obteniéndose el siguiente resultado:

100
Puntos




/
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|

/

CHUYES GUTIERREZ
2 CARLOS ALBERTO

Logra acqéditar una experiencia de
S/ 1}069,758.33 >1V.R

()

50 PUNTOS

Desarrolla la metodologia propuesta

0 PUNTOS

50
Puntos

(*) El postor CHUYES GUTIERREZ CARLOS ALBERTO presenta en el factor METODOLOGIA
PROPUESTA del numeral 3) Calendario de trabajos acorde a los términos de referencia, se
encuentra ILEGIBLE en su oferta y por lo tanto este comité de seleccion considera con cero (0) puntos

este factor.

VI.  APERTURAY EVALUACION DE OFERTAS ECONOMICAS

CONSORCIO SUPERVISOR
1 | DEL NORTE 100 S/ 820,898.44 100 100
) CHUYES GUTIERREZ CARLOS PUNTAJE DEL POSTOR: 50 PUNTOS menor a 80 puntos
PR DESCALIFICADO:
Por, motivo que para acceder a la etapa de evaluacion econémica, el postor
debe obtener un puntaje técnico minimo de ochenta (80) puntos.

VI. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DE OFERTA: Acto seguido, el Comité de Seleccion,

CONSORCIO SUPERVISOR
DEL NORTE

otorga la Buena Pro, conforme al siguiente detalle:

ADJUDICACION SIMPL

S/ 478,000.00

PRIMERA CONVOCATORIA
CONTRATAgION DEL SERVICIO DE c0NSULT00RiA DE| (Cuatrocientos
SUPERVISION DE LA OBRA: “CREACION DEL 100
SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO Setenta y Ocho Puntos

DE LOS CENTROS POBLADOS YACILA, CANGREJOS, | Mil con 00/100
LA ISLILLA Y LA TORTUGA DEL DISTRITO DE PAITA. soles)

PROVINCIAL DE PAITA-PIURA- CUI 2327604.

El Comité de Seleccion procede al Otorgamiento de la Buena Pro al postor CONSORCIO
SUPERVISOR DEL NORTE., integrado por (10806675895 - IPANAQUE SERNAQUE ROGER JAIME
y 10413840151 - VARGAS DEL CASTILLO MIRKO ANTONIO), cuyo monto ofertado asciende a S/
478,000.00 (Cuatrocientos Setenta y Ocho Mil con 00/100 soles), para el procedimiento de seleccion

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 001-2023 MPP-CS-1

- PRIMERA CONVOCATORIA -

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE SUPERVISION DE LA OBRA:
“CREACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LOS CENTROS
POBLADOS YACILA, CANGREJOS, LA ISLILLA Y LA TORTUGA DEL DISTRITO DE PAITA-
PROVINCIAL DE PAITA-PIURA- CUI 2327604.; por lo tanto, den conformidad con el articulo 63° del
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Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, seré publicada en el SEACE 3.

Siendo las 18:00 horas se dio por concluida la presente sesion levantandose el acta correspondiente la
misma que fue leida y aprobada sin observaciones, procediéndose a su suscripcion por los miembros del
comité de seleccion, en sefial de conformidad.

ALBERTO\CHORRES QU
(Presidente)

/C e,

ING. ALEJANDRO JUNIOR CASTILLO

ING. GESAR ARMANDO MERINO CHEVEZ ING. *
(Miembro)




